
1 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 

 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: Stavba č. 6963 ‚Celk. přest. a rozšíření ÚČOV na Císař. ostrově, 
etapa 0003 – Kalové a energetické hospodářství, DUR + EIA‘ 

EV. Č. VE VVZ:   Z2024-000820 

ZADAVATEL:  Pražská vodohospodářská společnost a.s., se sídlem Evropská 
866/67, Vokovice, 160 00 Praha 6 

 

Zadavatel uveřejňuje v souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), toto vysvětlení výzvy k podání žádosti o účast veřejné zakázky 
s názvem „Stavba č. 6963 ‚Celk. přest. a rozšíření ÚČOV na Císař. ostrově, etapa 0003 – Kalové a energetické 
hospodářství, DUR + EIA‘“, jejíž oznámení o zahájení zadávacího řízení bylo dne 8. ledna 2024 uveřejněno 
ve Věstníku veřejných zakázek pod ev. č. Z2024-000820 (dále jen „Veřejná zakázka“). 

A. ŽÁDOST DODAVATELE 

„Dotaz č. 1:  

Z jakého důvodu požaduje zadavatel pro „Odborného člena týmu – specialistu posuzování vlivu na ŽP“ 
v čl. 19.3.4 písm. i) zkušenosti s realizací zjišťovacího řízení (tzv. malá EIA), když záměr, pro který je veřejná 
soutěž pořádána, podléhá povinně posouzení vlivů na ŽP v plném rozsahu (tzv. velká EIA) a dle platné právní 
úpravy dokonce nemusí zjišťovací řízení ani proběhnout (viz § 6 odst. 3 zák. č. 100/2001 Sb.)? Neměl by 
požadavek na zkušenosti tohoto člena týmu spíše znít: „- alespoň dvě (2) zkušenosti se zpracováním 
dokumentace vlivů záměru na životní prostředí pro stavbu vodohospodářského nebo průmyslového 
charakteru, z nichž alespoň jeden (1) proces EIA musí být dokončen a v něm vydáno souhlasné závazné 
stanovisko, které předmětný člen realizačního týmu získal v posledních patnácti (15) letech před zahájením 
zadávacího řízení.“?“ 

B. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE K ŽÁDOSTI DODAVATELE 

K výše uvedenému dotazu Zadavatel předně uvádí, že pokud dodavatel pouze polemizuje s důvody, které 
Zadavatele vedly ke stanovení zadávacích podmínek, nejedná se obsahově o žádost, která by fakticky 
směřovala k vysvětlení zadávací dokumentace, jak ust. § 98 ZZVZ předpokládá. 

V návaznosti na žádost dodavatele Zadavatel nicméně uvádí, že požadavek dle čl. 19.3.4 písm. i) výzvy 
k podání žádosti o účast Veřejné zakázky (jakož i ostatní požadavky na prokázání technické kvalifikace) je 
stanoven plně v souladu se zásadami zadávání veřejných zakázek, zejm. pak v souladu se zásadou zákazu 
diskriminace dle ust. § 6 odst. 2 ZZVZ, jelikož tento odpovídá předmětu plnění Veřejné zakázky. 

Zadavatel v této souvislosti zdůrazňuje, že osobu na pozici dle čl. 19.3.4 písm. i) výzvy k podání žádosti 
o účast Veřejné zakázky požaduje z důvodu, že na záměr Zadavatele bude zpracována dokumentace vlivu na 
životní prostředí, kterou může zpracovat pouze autorizovaná osoba podle zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 
na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí“). 



2 

Zadavatel dále uvádí, že zkušenost dle čl. 19.3.4 písm. i) bod ii. výzvy k podání žádosti o účast Veřejné 
zakázky představuje dostatečnou úroveň pro to, aby dodavatel prokázal, že je dostatečně kvalifikovaný pro 
plnění předmětu Veřejné zakázky. Zadavatel zároveň kvalifikační požadavek dle čl. 19.3.4 písm. i) bod ii. 
výzvy k podání žádosti o účast Veřejné zakázky stanovil takovým způsobem, aby umožnil účast co nejširšímu 
okruhu dodavatelů a zároveň při kombinaci požadavku na autorizaci ust. § 19 zákona o posuzování vlivů na 
životní prostředí a zkušenosti daného člena realizačního týmu bylo zajištěno, že člen realizačního týmu na 
pozici specialisty posuzování vlivu na životní prostředí bude pro plnění Veřejné zakázky dostatečně 
kvalifikovaný.  

Zadavatel tak nepřistoupil k úpravě zadávací podmínky dle čl. 19.3.4 písm. i) bod ii. výzvy k podání žádosti 
o účast. 

C. ZÁVĚR 

S ohledem na charakter vysvětlení výzvy k podání žádosti o účast Zadavatel ponechává v platnosti současnou 
lhůtu pro podání žádosti o účast. 

V Praze dne 8. března 2024 
  

Pražská vodohospodářská společnost a.s. 
 zastoupená PORTOS, advokátní kancelář s.r.o., 
 
 
  

Mgr. Michaela Machálková, 
advokátka 

na základě substituční plné moci 
 

i.s. JUDr. Jaromíra Císaře, Ph.D., 
 advokát, společník, jednatel 
 na základě plné moci 

 


		2024-03-08T13:51:20+0100
	Mgr. Michaela Machálková




